证券代码: 873285

证券简称: 吉尔泰

主办券商: 兴业证券

浙江吉尔泰机械股份有限公司 关于未弥补亏损超实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、情况概述

截至 2023 年 12 月 31 日,浙江吉尔泰机械股份有限公司(以下简称"公司"或"吉尔泰")未分配利润累计金额-10,888,073.67 元,未弥补亏损超过公司股本总额 11,000,000 元的三分之一。依据《公司法》和《公司章程》相关规定,公司未弥补亏损达实收股本总额三分之一时,应召开股东大会进行审议。公司第二届董事会第十六次会议和第二届监事会第六次会议分别审议通过了《关于未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的议案》,并提请 2023 年年度股东大会审议。

二、业绩亏损的原因

- 1. 2023 年度,因子公司吉尔泰铝业的业务仍处在拓展期,由于前期固定资产投入大, 产能存在闲置的情况,导致 2023 年度产生亏损 606 万元;
- 2. 2023 年 8 月,新收购子公司吉尔泰新材料的业务也属于拓展期,本期产生亏损 110 万元;
- 3、在母公司业务增长的情况下,2023年末预收货款金额为6,233.67万元,较2022年末增长102.20%,由于机械生产线需要进行安装调试,验收周期较长,使得本期发出商品未能及时确认营业收入。

三、拟采取的措施

针对公司亏损公司拟采取以下措施:

- 1、积极参加国内外展会拓展业务,2024 年以来,子公司浙江吉尔泰铝业科技有限公司和浙江吉尔泰新材料有限公司产能已开始逐渐释放;
- 2、扩充公司机械生产线安装调试人员力量,确保以更专业和诚挚的服务,提升客户的 验收进度,确保发出商品能够及时确认收入;
 - 3、提升公司经营管理模式,加强库存管理,减少存货跌价损失。

公告编号: 2024-014

四、备查文件目录

《浙江吉尔泰机械股份有限公司第二届董事会第十六次会议决议》

《浙江吉尔泰机械股份有限公司第二届监事会第六次会议决议》

浙江吉尔泰机械股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 29 日